REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2023

Kuvendi i Komunés, né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 27.02.2023, pas shqyrtimit t&€ Propozimit, 128
té datés 07.02.2023, t& paraqitur nga Kryetari i Komunés dhe i shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit
pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (a),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (a), nenin 27, shkronja (¢) té Statutit té&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 11, t&€ Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.
83, té dates 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér lejimin e shpenzimeve té mjeteve financiare nga kodi i participimit pér
subvencione né bujqési pér Komunén e Fushé-Kosovés pér vitin 2023

1. Lejohet shpenzimi i mjeteve financiare né shumé prej 265,000.00€, prej ‘Kodit té
participimit, subvencioneve dhe transfereve’, pér ndihmé ekonomive familjare, duke e
pérfshiré edhe mbetjen e mjeteve financiare né shumén prej: 6,990€, nga participimi i
fermeréve né vitin 2023, pér realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé né vitin
2023 si vijon:

1.1 Mjetet financiare, né shumé prej: 30,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Serrave’;

1.2 Mjetet financiare, né shumé prej: 50,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Motokultivatoréve’;

1.3 Mjetet financiare, né shumé prej: 138,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mekanizmit bujqésor’;

1.4 Mjetet financiare, né shumé prej: 15,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Pajisjeve bletare’.

1.5 Mjetet financiare, né shumé prej: 15,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Folive’;

1.6 Mjetet financiare, né shumé prej: 17,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Plehut Azotik’;

2. NEé realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé nga paragrafi 1, nénparagrafét
prej 1.1 e deri tek nénparagrafin 1.4, t€ paragrafit njé t& vendimit, participojné edhe
fermerét e Komunés s& Fushé-Kosovés né vitin 2023, me 3% t& vlerés sé projekteve.



3. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sipas pikés njé (1) t& vendimit
dhe kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté kompetencé e
Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Drejtorisé s& Bujqésisé e
Zhvillimit Rural dhe Zyrés sé Prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né Ueb-faqen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Zyrés sé Prokurimit, Drejtorisé s¢ BZHR dhe Arkivés.

Kryesuesi i ng)en’ﬂ_it té-Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Daté: 03.03.2023

Kuvendi i Komuné&s né€ mbledhjen e mbajtur mé dat€ 27.02.2023, pas shqyrtimit t&€ Propozimit me
Nr. 165, t& datés 15.02.2023, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 17, nenin 40, paragrafi 40.3, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 7 t&€ Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashképunim Ndérkomunal,
nenin 12, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

1.

VENDIM
Pér aprovimin e Nismés pér realizimin e Bashképunimit Ndérkomunal me
Komunat e Regjionit té Prishtinés
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 165, t&€ datés 15.02.2023, pér fillimin e konsultimeve né
kuadér t€ Nismés pér realizimin e Bashk&punimit Ndérkomunal me Komunat e Regjionit
t& Prishtinés si vijon:

1.1 Komunén e Prishtinés;

1.2 Komunén e Fushé-Kosovés;

1.3 Komunén e Obiliqit;

1.4 Komunén e Lipjanit;

1.5 Komunén e Podujevés dhe

1.6 Komunén e Graganicés.

2. Bashképunimi Ndérkomunal zhvillohet né€ fushat e pérgjegjésive t& pérbashkéta, pér

3

realizimin mé t€ lehté dhe efektiv t& kompetencave vetanake t€ komunave.

Themelimi i Bashképunimit Ndérkomunal i Komunés s€ Fushé-Kosovés, me komunat tjera
né fusha t€ ndryshme me interes t&€ pérgjithshém publik, béhet pér ushtrimin efektiv té
shérbimeve publike dhe ngritjes s€ miréqenies s€ qytetaréve.

Kuvendi i Komunés me kété vendim e delegon kompetencén e veté dhe autorizon Kryetarin
e Komunés sé Fushé-Kosovés pér té filluar konsultimet me komunat pér pérgatitjen e
‘Propozim-Marréveshjes pér Bashképunimin Ndérkomunal me Komunat e Regjionit t&
Prishtings’.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtorité e Komunés
sipas fushave pérkatése.

Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né g]uhe zyrtare ng ueb -fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit te Komunes, Dre]torteve té

Komunés dhe Arkivés. J
Kryesue51 i Kuvendlt te Komunes




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2023
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.02.2023, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 51, t& datés 15.02.2023, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, t& Statutit t&€ Komuné&s Nr.
98, t& datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Kodit té Etikés
1. Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Projekt-Kodit t& Etikés né Komunén e Fushé
-Kosovés, né pérbérje prej njembédhjeté anétaréve si vijon:
1.1 Fisnik Sllamniku - Pérfagésuese e Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétare;

1.2 Laurat Gojnovci - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;
1.3 Doruntina Jashari - Pérfagésuese e Lévizjes Vetévendosje, anétare;

1.4 Migjen Kolshi - Pérfagésuesi i Partisé Demokratike t&€ Kosovés, anétar;

1.5 Hasan Ismajli - Pérfagésues i Aleancés pér Ardhméring e Kosovés, anétar;

1.6 Vlora Kurtaj - Zyrtare e Larté e Personelit, anétare;

1.7 Miranda Sulejmani - Zyrtare Ligjore né Drejtoriné e Arsimit, anétare;

1.8 Ganimete Berisha - Zyrtare pér Shéndetési, anétare;

1.9 Ali Topalli - Udh&heqgs i Sektorit pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;

1.10 Veselin Petrovic - Zyrtar pér Prong, anétar dhe

1.11 Maliq Thagi - Pérfagésues i Shoqgérisé Civile, anétar.

2. Né punén e Grupit Punues sipas detyrés do t&€ marrin pjesé edhe Kryesuesi i Kuvendit
t& Komunés, Shefja e Zyrés Ligjore dhe Zyrtari i Larté pér Kuvend dhe Komitete.

3. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) e vendimit, &sht& hartimi 1
Projekt-Kodit t& Etikés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né& g]uhe zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
AKkti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit te KliVendlt té Komunes, Anétaréve té

Grupit Punues dhe Arkivés.
Kée

sue51 i Kuvendlt te Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.02.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit me
Nr. 138, t& datés 15.02.2023, paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11,
nenin 17, shkronja (s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 27, shkronja
(nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit pér Barazi Gjinore t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér
vitet 2023-2025

1. Pér miratimin e Planit pér Barazi Gjinore t&¢ Komunés s& Fushé-Kosovés pér periudhén
trevjegare 2023-2025.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Plani pér Barazi Gjinore i Komunés s€ Fushé-
Kosovés pér vitet 2023-2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, pérgjegjés éshté Kryetari i Komunés, Drejtorité e Komunés
dhe Njésiti pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorité e Komunés
dhe Njésiti pér té Drejtat e Njeriut e Barazi Gjinore dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
= = Al Ismaili
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 03.03.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.02.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit pér
rishqyrtimin e vendimit Nr. 284, t& datés 29.12.2022, i paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés, sipas shkresés sé¢ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 020-4/5, t& datés
09.02.2023, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 40, t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
té Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 284, t&€ datés 29.12.2022 pér fillimin e procedurave pér
dhénien né shfrytézim me qira té objekteve t¢ Ambulancave té Mjekésisé Familjare

1. Pér shfuqizimin e vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr. 284, t& datés 29.12.2022, sipas
shkresés s& Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal Nr. 020-4/5, t& datés 09.02.2023,
lidhur me Propozimin Nr. 1255, t& datés 13.12.2022 t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, pér dhénien né shfrytézim me gira t&€ objekteve t& Ambulancave té
Mjekésisé Familjare pér periudhén njévjegare né fshatrat si vijon:

1.1 Objekti shéndetésoré né Henc i ndértuar né Ngastrén Kadastrale me Nr. P-72514031-
00383-0;

1.2 Objekti shéndetésoré né Bardh i Vogél i ndértuar né Ngastrén Kadastrale me Nr. P-
72514049-00197-0 dhe

1.3 Objekti shéndetésoré né Grabove i Poshtém i ndértuar né Ngastrén Kadastrale me Nr. P-
72514028-00855-0.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit té Komunes, Drejtorlse sé SHMS,
Drejtorisé s¢ GJKP dhe Arkivés. AN
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Kryesuesl i Kuvendit té Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE
Daté: 03.03.2023
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 27.02.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit me
Nr. 138, té datés 15.02.2023, paraqitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, t&
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11,
nenin 17, shkronja (g, s), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (e, n), nenin 27,
shkronja (nj), t& Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér Njésiné e Zjarréfikséve né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér Njésiné e Zjarréfikséve né territorin
e Komunés sé Fushé-Kosovés, né fshatin Bardh i Vogél né kéto ngastra kadastrale si vijon:

1.1 Ngastra Kadastrale me Nr. P-72514049-00053-0, né sipérfage prej: S=110m2, né vendin e
quajtur ‘Kod Dubova Qar’, e evidentuar né certifikatén e pronés s¢ datés 14.02.2023, né
Zonén Kadastrale Bardh i Voggl,

1.2 Ngastra Kadastrale me Nr. P-72514049-00054-0, né sipérfaqe prej: S=693m2, n€ vendin e
quajtur ‘Kod Dubova Ara Fush&’, e evidentuar né certifikatén e pronés sé datés 14.02.2023,
né Zonén Kadastrale Bardh i Voggl,

1.3 Ngastra Kadastrale me Nr. P-72514049-00055-0, né sipérfage prej: S=2503m2, né vendin
e quajtur ‘Kod Dubova Bataline’, e evidentuar né certifikatén e pronés sé datés 14.02.2023,
né Zonén Kadastrale Bardh i Voggl.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé¢ sé¢ Shérbimeve Publike e Mjedisit dhe
Drejtorisé sé Gjeodezisé Kadastrit dhe Pronés.

3. Objekti pér Njésiné e Zjarréfikséve do t& realizohet nga Agjensia pé&r Menaxhimin e
Emeérgjencave, pér t& pérmbushur nevojat e Komunés sé Fushé-Kosovés dhe krijimin e
mundésive mé té lehta pér intervenime né territorin € komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Agjensisé pér
Menaxhimin e Emérgjencave - AME, Drejtorisé sé¢ SHPM, Drejtorisé s¢ GJKP
dhe Arkivés. 53




